Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 010/2021.

Senhor Presidente,

      Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um
veemente apelo ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Saúde, solicitando do mesmo
que todos os profissionais da educação da rede pública e privada sejam incluídos no
quadro de prioridades do plano de vacinação municipal contra o COVID-19.
Salientando que não estamos requerendo a alteração no calendário para retirar as
prioridades já elencadas no programa, mas sim incluir uma nova prioridade em vista da
necessidade de manutenção da educação escolar presencial no município de Barreiros.

J U S T I F I C A T I V A:

     É importante a inclusão dos Professores e Servidores que
atendem nas Escolas do município na lista de prioritários na imunização contra o Covid-
19, pois estes profissionais também fazem parte de um grupo de risco, pois o contágio é
existente em sala de aula por se tratar de local de aglomeração de pessoas.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 23
de fevereiro de 2021.

Ivalda Maria Pereira Farias
        VEREADORA

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE